М1Н1СТЭРСТВА ЛЯСНОЙ ГАСПАДРК1 РБ МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РБ
Магшеускае дзяржаунае вытворчае Могилевское государственное производственное

лесагаспадарчае аб’яднанне лесохозяйственное объединение
ДЛГУ «КЛ1ЧАУСК1 ЛЯСГАС» Г Л ХУ «КЛИЧЕВСКИЙ ЛЕСХОЗ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

30.12.2013 г. № 290
г. Кшчау г. Кличев

«Об оценке и мониторингу
экологических аспектов
при планировании
лесохозяйственных мероприятий
по ГЛХУ «Кличевский лесхоз»

Для обеспечения учета воздействия лесохозяйственных мероприятий на
окружающую среду, планирование лесохозяйственных мероприятий с учетом
уменьшения отрицательного воздействия на лес, содействие сохраниения
биологического разнообразия, оценки воздействия на окружающую среду и в
соответствии с требованиями «Временных стандартов ЫЕРСоп для оценки
лесоуправления в Республике Беларусь»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Оценку лесоуправления производить уполномоченными лицами

лесной охраны лесхоза: в лесничествах ответственные - лесничие
лесничеств, в лесхозе начальник отдела лесного хозяйства и
лесовосстановления Лосев Андрей Александрович, ведущий инженер
по лесопользованию Матюшенок Александр Степанович.

2. Оценку и мониторинг производить в соответствии с «Положением по
оценке и мониторингу экологических аспектов при планировании
лесохозяйственных мероприятий на соответствие требования Р8С,
утвержденные генеральным директором Могилевского ГПЛХО
30.09.2011 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
лесничего Селиха О.В.

Директор лесхоза
<

В.А. Косенков